



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,  
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),  
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १३४७/पोउआ/दक्षिण/वाह/२

दिनांक:- १३/०७/२०२४

## // आदेश/अधिसूचना //

दि.१७/०७/२०२४ रोजी असुरा म्हणजे “ शाम-ए-गरीबा ” ही मिरवणुक मोहरमच्या १० व्या दिवसा निमित्त काढण्यात येणार आहे. सदर मिरवणुक जैनबिया हॉल, पाकमोडिया स्ट्रीट पासून जे.जे.जंक्शन, रामचंद्र भट्ट मार्ग, नुरबाग जंक्शन, शिवदास चापसी मार्ग, हॅकॉक ब्रिजमार्गे माझगांव सर्कल, डॉ. मस्करन्स रोडने रहिमताबाद कब्रस्तान भायखळा या ठिकाणी जाऊन समाप्त होणार आहे. सदर मिरवणुकीमध्ये जास्त प्रमाणात लोक उपस्थित राहणार असल्याची शक्यता आहे, त्यामुळे या मिरवणुकी दरम्यान या मार्गावर वाहतूक कोंडी होवू शकते.

जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा आणि गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, बृहन्मुंबई, मोटर वाहन अधिनियम-१९८८ चे कलम ११५ (१९८८चा नियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१ /टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

### क्र.१२८ /तात्पुरता/पोउआ/दक्षिण/वा/२०२४

(अ) दि.१७/०७/२०२४ रोजी दुपारी १५.३० वाजल्यापासून खालील मार्ग मिरवणुक पुर्णपणे संपेपर्यंत बंद राहतील, तसेच वाहतूकीस पर्यायी मार्ग देण्यात आले आहेत.

१) रामचंद्र भट्ट मार्ग - डॉ.अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) ते नुरबाग जंक्शनपर्यंत बंद.

पर्यायी मार्ग- जे. जे. जंक्शन येथुन नुरबाग जंक्शनकडे जाणारी वाहतूक -भेंडी बाजार जंक्शन मार्गे- चारनळ- पी डिमेलो रोडने जाईल.

२) मोहम्मद अली रोड -मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौक (भेंडीबाजार जंक्शन) ते डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौकापर्यंत (जे.जे. जंक्शन) बंद.

पर्यायी मार्ग- गोल देऊळकडुन मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौकाकडे (भेंडीबाजार जंक्शन) येणारी वाहतूक - बापू खोटे स्ट्रीट (पायधुनी पोलीस ठाणे जवळ) मार्गे जाईल.

३) मौलाना शौकत अली रोड - दोन टाकी जंक्शन ते डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) बंद.

पर्यायी मार्ग- दोन टाकी ते मौलाना शौकत अली मार्गाकडे - डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौकाकडे ( सर जे. जे. जंक्शन ) येणारी वाहतूक दोन टाकी जंक्शनवरून अनुक्रमे उजवीकडे व डावीकडे अशी मौलाना आझाद रोड (दक्षिण) व डंकन रोडकडे अनुक्रमे पाठविण्यात येईल.

४) एस.व्ही.पी रोड -मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौक (भेंडी बाजार जंक्शन) ते एस.टि.जंक्शनपर्यंत बंद.

पर्यायी मार्ग- भेंडी बाजार जंक्शनकडे येणारी वाहतूक - मांडवी जंक्शन येथुन मोहम्मद अली रोडने, दक्षिण वाहीनीने सी.एस.एम.टि- अवतार सिंग बेदी चौक - पी डिमेलो रोड -फि वे ब्रिज खालुन (वाडीबंदर जंक्शन) -काकळीज चौक - डॉकयार्ड जंक्शन मार्गे बॅरीस्टर नाथ पै रोड- अशी वळविण्यात येईल.

५) शिवदास चापसी मार्ग - नूरबाग जंक्शन ते महाराणा प्रताप चौकापर्यंत बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग- नूरबाग जंक्शन ते डॉ. मशैरी रोड वाहतूक- (सॅण्डहर्स्ट रोड रेल्वे स्थानकाजवळुन)-वाडीबंदर ब्रिजवरून- पी.डिमेलो रोडला पाठविण्यात येतील.



६) डॉ. मस्करेहन्स रोड व शिवदास चापसी मार्ग - हॅकॉक ब्रिज ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत बंद.

पर्यायी मार्ग- अ) डॉ.मस्करहन्स रोडने माझगाव सर्कलकडे जाणारी वाहतूक मुस्तफा बाजार जंक्शन येथुन संत सावता मार्ग- रे रोड स्लिपरोडने - बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग- पी डिमेला रोडने दक्षिण मुंबईकडे जाईल.

ब) शेट मोतीशा जंक्शन येथुन माझगाव परब चौक, माझगाव सर्कलकडे जाणारी वाहतूक शेट मोतीशा जंक्शन येथुन यु टर्न घेवून संत सावता जंक्शन येथुन उजवीकडे मुस्तफा बाजार जंक्शन- रे रोड स्लिपरोडने - बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग पी डिमेला रोड- अवतार सिंग बेदी येथुन दक्षिण मुंबईकडे जाईल.

७) रामभाऊ भोगले मार्ग हा टॅक बंदर जंक्शन ते प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन) पर्यंत.

पर्यायी मार्ग- रामभाऊ भोगले मार्गावरील वाहतूक टॅक बंदर जंक्शन येथुन टॅक बंदर रोडने बॅरीस्टर नाथ पै रोडकडे जाईल.

८) जिनाभाई मुलजी राठोड मार्ग -काकलीज चौक ते हॅकॉक ब्रिजपर्यंत बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग- जीनाभाई मुलजी राठोड मार्गे हॅकॉक ब्रिजकडे येणारी वाहतूक काकलीज चौक येथुन -डॉकयार्ड जंक्शन मार्गे बॅरीस्टर नाथ पै रोड- रे रोड जंक्शन- संत सावता मार्ग - डॉ. बी.ए रोडकडे वळविण्यात येईल.

९) बलवंत सिंग दोधी मार्ग (नेसबिट रोड)- डॉकयार्ड जंक्शन ते नेसबिट जंक्शनपर्यंत बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग- - ९) डॉकयार्ड जंक्शन येथुन डॉ बी ए रोडकडे जाणारी वाहतूक ही डॉकयार्ड जंक्शन येथुन बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग- रे रोड स्लीप रोड- संत सावता रोडने जाईल.

२) नेसबिट जंक्शन येथील वाहने - शेट मोतीशा जंक्शन- संत सावंता जंक्शन- मुस्तफा बाजार - रे रोड जंक्शन, बॅरीस्टर नाथ पै मार्गने जातील.

**(ब) दि.१७/०७/२०२४ रोजी ००.०५ वाजे पासुन मिरवणुक संपेपर्यंत “ नो - पार्कींग ” करण्यात येणारे रस्ते**

१) इमामवाडा रोड - मेट्रो ऑप्टीशियन ते मोगल मस्जिदकडे जाणारा मार्ग,

२) एस.व्ही.पी रोड - वाडीबंदर जंक्शन ते गोल देऊळ.

३) आय.आर. रोड (मोहम्मदअली रोड)/सर जे जे मार्ग (भेंडी बाजार जंक्शन ते जे जे जंक्शन)

४) मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौक ( भेंडीबाजार जंक्शन ) ते डॉ.अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक ( जे.जे. जंक्शन दक्षिण व उत्तर वाहीनी,

५) मौलाना आझाद रोड

६) मौलाना शौकतअली रोड

७) सामंत भाई नानजी मार्ग (जेल रोड) - चारनळ जंक्शन ते नुरबाग जंक्शन,

८) रामचंद्र भट्ट मार्ग- डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक ( जे.जे. जंक्शन ) ते नुरबाग जंक्शन,

९) शिवदास चापसी मार्ग - नुरबाग जंक्शन ते महाराणा प्रताप चौक,

१०) डॉ. मस्करहन्स रोड/रामभाऊ भोगले मार्ग- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार) ते हॅकॉक ब्रिज

११) बलवंत सिंग धोदी मार्ग (नेसबिट रोड)- डॉकयार्ड जंक्शन ते पी इस्माईल मर्चंट चौक (नेसबिट जंक्शन)

१२) संत सावता मार्ग - संत सावता जंक्शन ते रे रोड जंक्शन.


१३) शेट मोतीशा जंक्शन (लव्ह लेन) ते परब चौकापर्यंत

१४) रामभाऊ भोगले मार्ग -टॅक बंदर जंक्शन ते मुस्तफा बाजार जंक्शन पर्यंत.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक १३जुलै, २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.



दिनांक : १३/०७/२०२४  
ठिकाण : मुंबई

  
( प्रज्ञा जेडगे )  
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),  
वाहतुक, मुंबई.





Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police  
(South) Traffic, Mumbai  
Traffic Training Institute, Hansraj Lane, Byculla,  
Mumbai-400027

O.W.NO.1347/DCP South/traffic/Notification/2024

Date: 13/07/2024

## // NOTIFICATION //

On 17/07/2024, to mark the 10<sup>th</sup> day of Moharram (Sham-e-Ghariba), many processions have been organized on the following routes: Jainbia Hall, Pakmodia Street to JJ Junction, Ramchandra Bhatt Marg, Nurbaug Junction, Shivdas Chapsi Marg, Mazgaon Circle via Hancock Bridge, Dr. Mascarenhas Road - Rahmtabad Cemetery Byculla.

Many people are expected to attend the aforesaid processions, which will lead to traffic congestion on the said routes and the routes leading there unto.

Therefore, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, Gaurav Singh, Dy.Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 Motor Vehicles Act-1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 do hereby order as under-

No. 128/DCP/South/Tr/2024

**A) Following routes shall be closed on 17/7/24 from 15.30 hrs. onwards till completion of the processions and Alternate Routes will be given to motarist.**

**1) Ramchandra Bhat Marg-** from Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) to Noor Baug Junction will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from J.J. Junction to Noor Baug Junction shall be diverted through Bhendi Bazar Junction towards charnal- P D'mello Road.

**2) Mohd. Ali road :-** from Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar) to Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Gol Deol to Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar Junction) shall be diverted to Bapu Khote Street (Near Pydhonie Police Station).

**3) Maulana Shaukatali Road-** from Don Taki Junction to Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Maulana Shukatali Marg towards Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) via Don taki Junction shall be diverted from Don Taki Junction to left and right on Duncan Road.

**4) SVP Road:-** from Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar Junction) to ST Junction will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Bhendi Bazar Junction via mandvi junction shall go towards Mohammad Ali -CSMT- Avtarsingh Bedi Chowk- P D'mello Road- (Wadi Bandar Junction) Kaklij Chowk- Dockyard Station- Barrister Nath Pai Road.

**5) Shivdas Chapsi marg :-** from Noor Baug Junction to Maharana Pratap Chowk will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Noor Baug Junction towards Dr. Maheshwari Road (Near Sandhurst Road Railway Station) shall be diverted via Wadi Bandar Bridge to P D'mello Road.



6) **Dr. Mascarenhas road:-** and Shivdas Chapsi marg from Hancock bridge to Mustafa Bazar Junction will be closed.

**Alternate Routes:-** a) Vehicles moving from Dr. Mascarenhas road towards Mazgaon Circle shall be diverted via Mustafa Bazar- Sant Sawata Marg-Ray Road Bridge Slip Road- Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- towards South Mumbai.

b) Vehicles moving from Sheth Motisha Junction towards Parab Chowk shall take U turn at Sheth Motisha Junction- Sant Savta Junction- Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) - Ray Road Bridge Slip Road - Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

8) **Ram bhau Bhogale marg :-** from Tank Bunder Junction to Mustafa Bazar Junction will be closed.

**Alternate Routes :-**Vehicles moving from Rambhau Marg shall be diverted from Tank Bandar Junction to Barrister Nath Pai Marg.

8)**Jeenabhai Mulji Rathod marg:-** from Kaklij chowk to Hancock bridge will be closed.

**Alternate Routes :-** Vehicles moving towards Hancock Bridge via Jinabhai Mulji Rathod Marg shall be diverted from Kaklij Chowk Via Dockyard Junction to Barrister Nath Pai Marg- Ray Road Junction-Sant Savta Marg- towards Dr. B.A Road.

9) **Balvantsingh Dhodi Marg (Nesbit road) –** Dockyard Junction to Nesbit Junction.

**Alternate Routes:-** 1] Vehicles moving from Dockyard Junction to Dr. B.A. Road shall be diverted from Dockyard Junction to Barrister Nath Pai Mar- Reay Road Slip Road- Sant Sawata Road.

2] Vehicles moving from Nesbit Junction shall be diverted from Sheth Motisha Junction— Sant Savta Junction- Sant Sawata Marg –Mustafa bazar junction- Ray Road Junction- Barrister Nath Pai Mar to their desire destination.

**B] There shall be no 'No Parking' on the following routes from 17/7/2024 , 00.05 hrs.**

1.Imamwada Road - Metro Optician to Mughal Masjid.

2.SVP Road - Bhendi Bazar Junction to ST Junction.

3.I R Road (Mohammad Ali Road) / Sir JJ Marg (Bhendi Bazar Junction to JJ Junction)

4.Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar) to Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction)

5.Maulana Azad Road.

6. Maulana Shaukatali Road

7.Samant bhai Nanji Marg (Jail Road) - Char Nul Junction to Noor Baug Junction.

8.Ramchandra Bhatt Marg – Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) to Noor Baug Junction.

9.Shivdas Chapsi Marg- Noor Baug Junction to Maharana Pratap Chowk.

10.Dr. Mascarenhas road / Rambhau Bhogle Marg – Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) to Hancock Bridge.

11.Balvantsingh Dhodi Marg – Dockyard Junction to P Ismail Merchant Chowk (Nesbit Junction).

12.Sant Sawata Marg – Sant Savta Junction to Ray Road Junction


13.Sheth Motisha Junction (Love Lane) to Parab Chowk.

14. Ram bhau Bhogale marg :- Tank Bunder Junction to Mustafa Bazar Junction.

Issued under my seal and signature on the 13<sup>th</sup> day of July, 2024.

Mumbai  
Date : 13 /07/2024



  
( Pradnya Jedge )  
Dy. Commissioner of Police (South),  
Traffic, Mumbai.





Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police  
(South) Traffic, Mumbai  
Traffic Training Institute, Hansraj Lane, Byculla,  
Mumbai-400027

O.W.NO.1347/DCP South/traffic/Notification/2024

Date: 13/07/2024

## // PRESS NOTE //

On 17/07/2024, to mark the 10<sup>th</sup> day of Moharram (Sham-e-Ghariba), many processions have been organized on the following routes: Jainbia Hall, Pakmodia Street to JJ Junction, Ramchandra Bhatt Marg, Nurbaug Junction, Shivdas Chapsi Marg, Mazgaon Circle via Hancock Bridge, Dr. Mascarenhas Road - Rahmtabad Cemetery Byculla.

Many people are expected to attend the aforesaid processions, which will lead to traffic congestion on the said routes and the routes leading there unto. Therefore, to ensure smooth flow of traffic, following arrangements have been made.

**A) Following routes shall be closed on 17/7/24 from 15.30 hrs. onwards till completion of the processions and Alternate Routes will be given to motarist.**

1) **Ramchandra Bhat Marg-** from Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) to Noor Baug Junction will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from J.J. Junction to Noor Baug Junction shall be diverted through Bhendi Bazar Junction towards charnal- P D'mello Road.

2) **Mohd. Ali road :-** from Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar) to Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Gol Deol to Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar Junction) shall be diverted to Bapu Khote Street (Near Pydhonie Police Station).

3) **Maulana Shaukatali Road-** from Don Taki Junction to Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Maulana Shukatali Marg towards Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) via Don taki Junction shall be diverted from Don Taki Junction to left and right on Duncan Road.

4) **SVP Road:-** from Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar Junction) to ST Junction will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Bhendi Bazar Junction via mandvi junction shall go towards Mohammad Ali -CSMT- Avtarsingh Bedi Chowk- P D'mello Road- (Wadi Bandar Junction) Kaklij Chowk- Dockyard Station- Barrister Nath Pai Road.

5) **Shivdas Chapsi marg :-** from Noor Baug Junction to Maharana Pratap Chowk will be closed.

**Alternate Routes:-** Vehicles moving from Noor Baug Junction towards Dr. Maheshwari Road (Near Sandhurst Road Railway Station) shall be diverted via Wadi Bandar Bridge to P D'mello Road.

6) **Dr. Mascarenhas road:-** and Shivdas Chapsi marg from Hancock bridge to Mustafa Bazar Junction will be closed.

**Alternate Routes:-** a) Vehicles moving from Dr. Mascarenhas road towards Mazgaon Circle shall be diverted via Mustafa Bazar- Sant Sawata Marg-Ray Road Bridge Slip Road- Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- towards South Mumbai. b) Vehicles moving from Sheth Motisha Junction towards Parab Chowk shall take U turn at Sheth Motisha Junction- Sant Savta Junction- Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) - Ray Road Bridge Slip Road - Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

7) **Ram bhau Bhogale marg** :- from Tank Bunder Junction to Mustafa Bazar Junction will be closed.

**Alternate Routes** :-Vehicles moving from Rambhau Marg shall be diverted from Tank Bandar Junction to Barrister Nath Pai Marg.

8)**Jeenabhai Mulji Rathod marg**:- from Kaklij chowk to Hancock bridge will be closed.

**Alternate Routes** :- Vehicles moving towards Hancock Bridge via Jinabhai Mulji Rathod Marg shall be diverted from Kaklij Chowk Via Dockyard Junction to Barrister Nath Pai Marg- Ray Road Junction-Sant Savta Marg- towards Dr. B.A Road.

9) **Balvantsingh Dhodi Marg (Nesbit road)** – Dockyard Junction to Nesbit Junction.

**Alternate Routes:-** 1] Vehicles moving from Dockyard Junction to Dr. B.A. Road shall be diverted from Dockyard Junction to Barrister Nath Pai Mar- Reay Road Slip Road- Sant Sawata Road.

2] Vehicles moving from Nesbit Junction shall be diverted from Sheth Motisha Junction— Sant Savta Junction-Sant Sawata Marg –Mustafa bazar junction- Ray Road Junction- Barrister Nath Pai Mar to their desire destination.

**B] There shall be no 'No Parking' on the following routes from 17/7/2024 , 00.05 hrs.**

- 1- Imamwada Road - Metro Optician to Mughal Masjid.
- 2- SVP Road - Bhendi Bazar Junction to ST Junction.
- 3- I R Road (Mohammad Ali Road) / Sir JJ Marg (Bhendi Bazar Junction to JJ Junction)
- 4- Maulana Mohammad Ali Johar Chowk (Bhendi Bazar) to Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction)
- 5- Maulana Azad Road.
- 6- Maulana Shaukatali Road
- 7- Samant bhai Nanji Marg (Jail Road) - Char Nul Junction to Noor Baug Junction.
- 8- Ramchandra Bhatt Marg – Dr Alima Mohammad Iqbal Chowk (Sir J.J. Junction) to Noor Baug Junction.
- 9- Shivdas Chapsi Marg- Noor Baug Junction to Maharana Pratap Chowk.
- 10- Dr. Mascarenhas road / Rambhau Bhogle Marg – Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) to Hancock Bridge.
- 11- Balvantsingh Dhodi Marg – Dockyard Junction to P Ismail Merchant Chowk (Nesbit Junction).
- 12- Sant Sawata Marg – Sant Savta Junction to Ray Road Junction
- 13- Sheth Motisha Junction (Love Lane) to Parab Chowk.
- 14 - Ram bhau Bhogale marg :- Tank Bunder Junction to Mustafa Bazar Junction.

Mumbai  
Date : 13 /07/2024



(Pradnya Jedge)  
Dy. Commissioner of Police (South),  
Traffic, Mumbai.





Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०१



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,  
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),  
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १३४७/पो३आ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक:- १३/०७/२०२४

## // वार्तापत्र //

दि.१७/०७/२०२४ रोजी असुरा म्हणजे " शाम-ए-गरीबा " ही मिरवणुक मोहरमच्या १० व्या दिवसा निमित्त काढण्यात येणार आहे. सदर मिरवणुक जैनबिया हॉल, पाकमोडिया स्ट्रीट पासून जे.जे.जंक्शन, रामचंद्र भट्ट मार्ग, नूरबाग जंक्शन, शिवदास चापसी मार्ग, हॅकॉक ब्रिजमार्गे माझगांव सर्कल, डॉ. मस्करन्स रोडने रहिमताबाद कब्रस्तान भायखळा या ठिकाणी जाऊन समाप्त होणार आहे. त्यामुळे, वाहतूक सुरळित ठेवण्याकरीता खालील प्रमाणे योजना राबविण्यात येत आहे.

(अ) दि.१७/०७/२०२४ रोजी दुपारी १५.३० वाजल्यापासून खालील मार्ग मिरवणुक पुर्णपणे संपेपर्यंत बंद राहतील, तसेच वाहतूकीस पर्यायी मार्ग देण्यात आले आहेत.

१) रामचंद्र भट्ट मार्ग - डॉ.अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) ते नूरबाग जंक्शनपर्यंत बंद.  
पर्यायी मार्ग- जे. जे. जंक्शन येथुन नूरबाग जंक्शनकडे जाणारी वाहतूक -भेंडी बाजार जंक्शन मार्गे- चारनळ- पी डिमेलो रोडने जाईल.

२) मोहम्मद अली रोड -मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौक (भेंडीबाजार जंक्शन) ते डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौकापर्यंत (जे.जे. जंक्शन) बंद.

पर्यायी मार्ग- गोल देऊळकडुन मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौकाकडे (भेंडीबाजार जंक्शन) येणारी वाहतूक - बापू खोटे स्ट्रीट (पायधुनी पोलीस ठाणे जवळ) मार्गे जाईल.

३) मौलाना शौकत अली रोड - दोन टाकी जंक्शन ते डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) बंद.

पर्यायी मार्ग- दोन टाकी ते मौलाना शौकत अली मार्गाकडे - डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौकाकडे ( सर जे. जे. जंक्शन ) येणारी वाहतूक दोन टाकी जंक्शनवरून अनुक्रमे उजवीकडे व डावीकडे अशी मौलाना आझाद रोड (दक्षिण) व डंकन रोडकडे अनुक्रमे पाठविण्यात येईल.

४) एस.व्ही.पी रोड -मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौक (भेंडी बाजार जंक्शन) ते एस.टि.जंक्शनपर्यंत बंद.

पर्यायी मार्ग- भेंडी बाजार जंक्शनकडे येणारी वाहतूक - मांडवी जंक्शन येथुन मोहम्मद अली रोडने, दक्षिण वाहीनीने सी.एस.एम.टि- अवतार सिंग बेदी चौक - पी डिमेलो रोड -फ्रि वे ब्रिज खालुन (वाडीबंदर जंक्शन) -काकळीज चौक - डॉकयार्ड जंक्शन मार्गे बॅरीस्टर नाथ पै रोड- अशी वळविण्यात येईल.

५) शिवदास चापसी मार्ग - नूरबाग जंक्शन ते महाराणा प्रताप चौकापर्यंत बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग- नूरबाग जंक्शन ते डॉ. मशैरी रोड वाहतुक- (सॅण्डहर्स्ट रोड रेल्वे स्थानकाजवळुन)-वाडीबंदर ब्रिजवरून- पी.डिमेलो रोडला पाठविण्यात येतील.



६) डॉ. मस्करेहन्स रोड व शिवदास चापसी मार्ग - हॅकॉक ब्रिज ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत बंद.

पर्यायी मार्ग- अ) डॉ.मस्करन्स रोडने माझगाव सर्कलकडे जाणारी वाहतूक मुस्तफा बाजार जंक्शन येथुन संत सावता मार्ग- रे रोड रिलपरोडने - बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग- पी डिमेला रोडने दक्षिण मुंबईकडे जाईल.

ब) शेठ मोतीशा जंक्शन येथुन माझगाव परब चौक, माझगाव सर्कलकडे जाणारी वाहतूक शेठ मोतीशा जंक्शन येथुन यु टर्न घेवून संत सावता जंक्शन येथुन उजवीकडे मुस्तफा बाजार जंक्शन- रे रोड रिलपरोडने - बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग पी डिमेला रोड- अवतार सिंग बेदी येथुन दक्षिण मुंबईकडे जाईल.

७) रामभाऊ भोगले मार्ग हा टॅक बंदर जंक्शन ते प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन) पर्यंत.

पर्यायी मार्ग- रामभाऊ भोगले मार्गावरील वाहतूक टॅक बंदर जंक्शन येथुन टॅक बंदर रोडने बॅरीस्टर नाथ पै रोडकडे जाईल.

८) जिनाभाई मुलजी राटोड मार्ग -काकलीज चौक ते हॅकॉक ब्रिजपर्यंत बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग- जीनाभाई मुलजी राटोड मार्गे हॅकॉक ब्रिजकडे येणारी वाहतूक काकलीज चौक येथुन -डॉकयार्ड जंक्शन मार्गे बॅरीस्टर नाथ पै रोड- रे रोड जंक्शन- संत सावता मार्ग - डॉ. बी.ए रोडकडे वळविण्यात येईल.

९) बलवंत सिंग दोधी मार्ग (नेसबिट रोड)- डॉकयार्ड जंक्शन ते नेसबिट जंक्शनपर्यंत बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग- - १) डॉकयार्ड जंक्शन येथुन डॉ बी ए रोडकडे जाणारी वाहतूक ही डॉकयार्ड जंक्शन येथुन बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग- रे रोड स्लीप रोड- संत सावता रोडने जाईल.

२) नेसबिट जंक्शन येथील वाहने - शेठ मोतीशा जंक्शन- संत सावंता जंक्शन- मुस्तफा बाजार - रे रोड जंक्शन, बॅरीस्टर नाथ पै मार्गने जातील.

**(ब) दि.१७/०७/२०२४ रोजी ००.०५ वाजे पासुन मिरवणुक संपेपर्यंत “ नो - पार्कींग ” करण्यात येणारे रस्ते**

१) इमामवाडा रोड - मेट्रो ऑप्टीशियन ते मोगल मस्जिदकडे जाणारा मार्ग,

२) एस.व्ही.पी रोड - वाडीबंदर जंक्शन ते गोल देऊळ.

३) आय.आर. रोड (मोहम्मदअली रोड)/सर जे जे मार्ग (भेंडी बाजार जंक्शन ते जे जे जंक्शन)

४) मौलाना मोहम्मद अली जोहर चौक ( भेंडीबाजार जंक्शन ) ते डॉ.अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक ( जे.जे. जंक्शन दक्षिण व उत्तर वाहीनी,

५) मौलाना आझाद रोड

६) मौलाना शौकतअली रोड

७) सामंत भाई नानजी मार्ग (जेल रोड) - चारनळ जंक्शन ते नुरबाग जंक्शन,

८) रामचंद्र भट्ट मार्ग- डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक ( जे.जे. जंक्शन ) ते नुरबाग जंक्शन,

९) शिवदास चापसी मार्ग - नुरबाग जंक्शन ते महाराणा प्रताप चौक,

१०) डॉ. मस्करहन्स रोड/रामभाऊ भोगले मार्ग- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार) ते हॅकॉक ब्रिज

११) बलवंत सिंग धोदी मार्ग (नेसबिट रोड)- डॉकयार्ड जंक्शन ते पी इस्माईल मर्चंट चौक (नेसबिट जंक्शन)

१२) संत सावता मार्ग - संत सावता जंक्शन ते रे रोड जंक्शन.

१३) शेठ मोतीशा जंक्शन (लव्ह लेन) ते परब चौकापर्यंत

१४) रामभाऊ भोगले मार्ग -टॅक बंदर जंक्शन ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत.

दिनांक : १३/०७/२०२४  
ठिकाण : मुंबई



*(Signature)*

( प्रज्ञा जेडगे )  
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),  
वाहतुक, मुंबई.